
令和２年５月２９日

保護者 様

北海道北見緑陵高等学校長

古 川 栄 一

学校の再開について（お知らせ）

新緑の候 保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上

げます。

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、新型コロナウィルス感染拡大防止のための緊急事態宣言解除に伴い、学校

の臨時休業は５月31日（日）で終了となりますので、６月１日（月）から部活動を

含めて学校を再開します。

つきましては、学校での対応等について次のとおりお知らせいたしますので、ご

理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。

記

１ 学校の新しい生活様式について

お子様を通じて配布（ホームページにも掲載）した「学校の新しい生活様式」

を踏まえ、十分な感染症対策を行った上で教育活動を再開します。

２ 部活動について

長期間にわたる部活動休止明けのため、体力・技術等の回復・向上に要する配

慮を十分に施し、怪我の防止に努めるとともに、十分な感染症対策を行います。

３ 学びの保障について

学校再開後における「学びの保障」の方向性について文部科学省および北海道

教育委員会から示されていることから、生徒の負担が過重とならないように配慮

し、授業時数の確保をはじめ適切に行います。

具体的な対応については今後、その都度お知らせします。

４ 学校行事等について

生徒が密集して長時間行う活動が多くなる学校行事（学校祭・体育祭等）は、

前期末の９月末まで自粛するよう求められていることから、今後の教育活動等に

つきまして、見直し作業を進めているところです。

決まり次第、その都度お知らせいたします。

お問い合わせ等は学校まで

連絡先 0157-36-4536 教頭


